АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2013                                                 № 114

с. Чажемто

О создании комиссии по благоустройству и санитарно-экологическому состоянию территории Чажемтовского сельского поселения

В целях усиления контроля над благоустройством, санитарным состоянием территории и деятельности по обращению с бытовыми отходами населения Чажемтовского сельского поселения, координации деятельности действий по улучшению санитарно-экологического состояния территории Чажемтовского сельского поселения,  в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству и санитарно-экологическому состоянию территории Чажемтовского сельского поселения согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Состав комиссии по благоустройству и санитарно-экологическому состоянию территории Чажемтовского сельского поселения согласно Приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов  местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Чажемтовского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

                                                                                                               А.Ф. Медных

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 18.06.2013 года № 114

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

И САНИТАРНО-ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ СОСТОЯНИЮ

ТЕРРИТОРИИ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по благоустройству и санитарно-экологическому состоянию территории Чажемтовского сельского поселения (далее по тексту - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным, координационным органом.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Томской области, нормативными правовыми актами Чажемтовского сельского поселения, настоящим Положением.

1.3. Настоящее Положение определяет цели, задачи деятельности комиссии, функции, состав и порядок работы.

2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Целью деятельности Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с благоустройством и санитарно-экологическим состоянием территории Чажемтовского сельского поселения (муниципального образования).

2.2. Задачами Комиссии являются:

2.2.1. Контроль над благоустройством, санитарным состоянием территории и деятельности по обращению с бытовыми отходами населения, организаций и предприятий Чажемтовского сельского поселения.

2.2.2. Осуществление рейдов по населенным пунктам и прилегающим территориям по проверке выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния.

2.2.3. Рассмотрение планов мероприятий по благоустройству муниципального образования, планов проведения санитарно-экологических субботников.

2.2.4. Анализ и обобщение материалов проведенных проверок по состоянию благоустройства муниципального образования.

2.2.5. Информирование Главы Чажемтовского сельского поселения о работе Комиссии, о состоянии дел по благоустройству муниципального образования.

2.2.6. Подготовка предложений Главе Чажемтовского сельского поселения по проектам программ и планов по благоустройству муниципального образования.

2.3. В функции Комиссии входит:

2.3.1. Проведение проверок санитарного состояния территории, благоустройства и системы деятельности по обращению с бытовыми отходами, состояния мест размещения отходов, состояния дел по сбору и утилизации отходов.

2.3.2. Создание системы работы по улучшению санитарно-экологического состояния муниципального образования.

2.3.3. Проведение проверок, инспекционных поездок по территории муниципального образования с целью выявления зон санитарно-экологического неблагополучия.

2.3.4. Осуществление коррекционных мероприятий по решению проблем благоустройства территории муниципального образования.

3. СОСТАВ КОМИССИИ И ПОРЯДОК РАБОТЫ

3.1. Положение о Комиссии, ее состав утверждаются Постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения. Председателем комиссии является заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности

3.2. Комиссия проводит проверку еженедельно. Внеочередные заседания проводятся по инициативе председателя.

3.3. В заседаниях Комиссии могут принимать участие приглашенные руководители предприятий, учреждений, общественных организаций, представители средств массовой информации.

3.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

3.5. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов заседаний, выписки из которых рассылаются в необходимые инстанции. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

3.6. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией Чажемтовского сельского поселения.

4. ПРАВА КОМИССИИ

4.1. Комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих мероприятия по благоустройству муниципального образования, улучшению его санитарно-экологического состояния;

2) привлекать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления муниципального образования, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

3) вносить в установленном порядке предложения Главе Чажемтовского сельского поселения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙВ ПОЛОЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по рекомендациям членов Комиссии, принятым большинством голосов, оформляются Постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения.

5.2. Решение об изменении состава Комиссии, прекращении ее деятельности принимает Глава Чажемтовского сельского поселения.
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 18.06.2013 года № 114

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

И САНИТАРНО-ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ СОСТОЯНИЮ

ТЕРРИТОРИИ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Председатель комиссии – Петров Д.А., заместителя Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности.

Секретарь комиссии – Марьина О.С., специалист по делопроизводству и связям с общественностью Администрации Чажемтовского сельского поселения.

Члены комиссии:

Безрукова Людмила Дмитриевна, председатель Совета Чажемтовского сельского поселения.

Иноземцев Юрий Александрович, депутат. Совета Чажемтовского сельского поселения.

Шахалова Елена Адольфовна, депутат Совета Чажемтовского сельского поселения.
Марьин Владислав Викторович, депутат. Совета Чажемтовского сельского поселения.

Семикина Людмила Михайловна, депутат. Совета Чажемтовского сельского поселения.

Кравченко Константин Андреевич, специалист по благоустройству, строительству и землепользованию.

Абрамова Светлана Владимировна, специалист по связям с общественностью.

Белан Татьяна Серафимовна, специалист по связям с общественностью.

Зворыгина Ольга Федоровна, специалист по связям с общественностью.